Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Renato Chaves Oliveira (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7CED3D22-00D9346E-FA3180A3-64025BF9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CENTRO-SERRANO

PORTARIA Nº 31, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CENTRO-SERRANO, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

, nomeado pela Portaria nº 1.992, de 22.11.2021 da Reitoria desteESPÍRITO SANTO
Ifes e publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014 da Reitoria deste Ifes,

:RESOLVE

Art. 1º - Localizar o exercício interno dos servidores do quadro de pessoal do
Ifes - Campus Centro-Serrano, na forma do anexo I.

RENATO CHAVES OLIVEIRA
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Renato Chaves Oliveira (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7CED3D22-00D9346E-FA3180A3-64025BF9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I – PORTARIA Nº 31, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

Localização de exercício interno dos servidores do quadro de pessoal do Ifes – Campus
Centro-Serrano

DIRETORIA-GERAL

SIAPE SERVIDOR

2545560 Renato Chaves Oliveira (Diretor)

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

SIAPE SERVIDOR

3008777 Elaine Kuster de Sousa Wutke

1466903 Wagner Poltroniere Entringer

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

SIAPE SERVIDOR

2277452 Maria Carolina da Silva Porcino de Oliveira

COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

SIAPE SERVIDOR

2395109 Elsilene Alves Patrocinio (Coordenadora)

2264256 Lara de Sa Leal

COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

SIAPE SERVIDOR

2267805 Leonardo Porto Gomes

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Renato Chaves Oliveira (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7CED3D22-00D9346E-FA3180A3-64025BF9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

DIRETORIA DE ENSINO

SIAPE SERVIDOR

1010123 Jordana Coelho (Diretora)

COORDENADORIA GERAL DE ENSINO

SIAPE SERVIDOR

2316156 Shirlei Conceiçao Barth Chaeffer (Coordenadora)

1787253 Adeylson Lichtenheld Craus Bertuani

1083404 Ricardo Tavares Bessa

COORDENADORIA GERAL DE ASSISTÊNCIA À COMUNIDADE

SIAPE SERVIDOR

2426436 Helen Guerra Jaccoud (Coordenadora)

2426955 Marcia Canal Waiandt

COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR

SIAPE SERVIDOR

3159261 Wanderley Santos de Almeida

1924107 Ricardo Bodart de Andrade

COORDENADORIA DE BIBLIOTECA

SIAPE SERVIDOR

1013340 Gabriela de Oliveira Gobbi

2883487 Luciana Ferreira dos Santos

COORDENADORIA DE REGISTRO ACADÊMICO

SIAPE SERVIDOR

1321574 Charlene Corteletti Angeli (Coordenadora)

COORDENADORIA DO CURSO SUPERIOR DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

SIAPE SERVIDOR

1313104 Ricardo Andre da Costa (Coordenador)

3094749 Adilson Oliveira Cruz

2279962 Anderson Fioresi de Sousa

2298552 Ariosvaldo Andrade Santos

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Renato Chaves Oliveira (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7CED3D22-00D9346E-FA3180A3-64025BF9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

1691953 Emmanuel Victor Hugo Moraes

3117423 Filipe Ferreira Ghidetti

1649266 Isaac Gezer Silva de Oliveira

1173133 Sergio Adriany Santos Moreira

COORDENADORIA DO CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

SIAPE SERVIDOR

3008777 Diones Augusto Ribeiro (Coordenador)

2227721 Claudio Bezerra de Mello

1817982 Euclesio Rangel Waiandt

2885825 Ivan Luiz Resende

1874745 Mariana Petri da Silva

COORDENADORIA DO CURSO TÉCNICO EM AGRICULTURA

SIAPE SERVIDOR

1326975 Anderson William Dominghetti (Coordenador)

1068450 Andre Fazolo Constantino

3083265 Gheila Correa Ferres Baptestini

1619620 Graziani Mondoni Silva

1033998 Katia Goncalves Castor

3084528 Lorena Abdalla de Oliveira Prata Guimaraes

1570698 Marcelo Barbosa Viana

1889398 Marcelo Mattos Gandini

1309257 Samine de Almeida Benfica

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

SIAPE SERVIDOR

2945181 Thiago Mello dos Reis (Diretor)

COORDENADORIA GERAL DE EXTENSÃO

SIAPE SERVIDOR

2268679 Felipe Ferreira Barros Carneiro

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Renato Chaves Oliveira (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7CED3D22-00D9346E-FA3180A3-64025BF9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

COORDENADORIA DE PESQUISA

SIAPE SERVIDOR

1215663 Mariha Barbosa E Castro

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SIAPE SERVIDOR

1887087 Silvana Gasperasso (Diretora)

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS

SIAPE SERVIDOR

2204810 Iria Bullerjahn (Coordenadora)

1389137 Eliane Oliveira Alexandre

COORDENADORIA DE SERVIÇOS AUXILIARES E TRANSPORTE

SIAPE SERVIDOR

1650720 Andre Pimentel Dias (Coordenador)

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SIAPE SERVIDOR

1914867 Lucas Roberto Coelho

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

SIAPE SERVIDOR

2395443 Iverson Ribeiro Muniz Penas

COORDENADORIA DE PATRIMÔNIO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS

SIAPE SERVIDOR

1952226 Leandro Dalla Bernardina Santos

		2022-02-11T14:15:43-0300